
 

EDITAL 07/2019 

 

 

RITA APARECIDA AMARAL ZAIA, Presidente do Conselho 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

CMDCA, do Município de Centenário do Sul, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por 

Lei. 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público o gabarito preliminar da prova objetiva 

aplicada em 14/07/2019 para a Eleição Unificada do 

Conselho Tutelar, para o quadriênio 2020/2023, conforme lei 

municipal nº 3.011/2019.  

 

 

1. DIVULGA-SE O GABARITO PRELIMINAR da prova objetiva aplicada em 14/07/2019 

referente ao Processo de Seleção para Escolha dos Conselheiros Tutelares de Centenário 

do Sul, Estado do Paraná, conforme segue: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

C B B B D A D D C B 

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

D A D A D C C B A D 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

A B B D A C D C A A 

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 

A A A C D D D C C D 

41 42 43 44 45 

B C D A D 

 

2.    ABRE-SE RECURSO quanto ao gabarito preliminar das provas objetivas nos dias 16 e 

17 de julho de 2019. 

 

2.1 - Os recursos deverão ser protocolados no CREAS, localizado na Rua Prefeito Sulaiman 

Felício, 651, Centro, em horário de funcionamento das 8:00 horas às 11:00 horas e das 

13:00 horas às 17:00 horas. 



 

 

 PUBLIQUE-SE 

 

Centenário do Sul, 15 de julho de 2019. 
 
 
 

 
Rita Aparecida Amaral Zaia 

                                                                                                    Presidente do CMDCA 


